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Remittering av rapporter med anknytning till 
kontrollstationen för klimatpolitiken 
 
Miljödepartementet har skickat ut fyra rapporter för synpunkter med anledning av 
kontrollstationen år 2004 enligt vilken klimatpolitiken skall följas upp. De fyra rapporterna är 
Kontrollstation 2004, Basindustrin och Kyoto, Post Kyoto samt Uppdrag rörande den 
framtida användningen av bioenergi i Sverige. 
 
Trä- och Möbelindustriförbundet (TMF) har fått rubricerade rapporter på remiss. TMF stödjer 
i allt väsentligt remissvaret från SKGS, Skogen, Kemin, Gruvorna och Stålet, för rapport 1-3. 
Vi vill understryka att klimatfrågan är ett globalt problem, där Sveriges förutsättningar att 
uppnå resultat finns på internationell nivå. Svenska särlösningar ger negativa konsekvenser 
för svensk industris konkurrenskraft utan att de globala utsläppen påverkas. Vi anser därför att 
de klimatrelaterade styrningen för samtliga verksamheter som omfattas av lagen om handel 
med utsläppsrätter skall hanteras med de flexibla mekanismer handeln med utsläppsrätter ger 
varför övriga styrmedel bör avvecklas. Den del av industrin som inte omfattas av lagen bör ha 
villkor som är jämförbara med dem som gäller i viktigare konkurrentländer. 

Uppdrag rörande den framtida användningen av bioenergi i Sverige 
TMF har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på ovan nämnda rapport och vill 
anföra följande. 
 
TMF välkomnar ansatsen att se på skogsråvaran ur ett marknadsekonomiskt perspektiv. Vi är 
övertygade om att marknadslösningar med stabila spelregler är det som långsiktigt ger bäst 
allokering av skogsråvaran.  
Vi delar flera av utredningens slutsatser, framförallt att den framtida användningen av 
bioenergi måste ses i ett helhetsperspektiv som innefattar ett flertal politikområden. Vi vill 
påpeka att även näringspolitisk hänsyn bör tas och regionalpolitiska aspekterna bör beaktas i 
utformningen av de politiska målen. Vi delar vidare uppfattningen att det finns målkonflikter 
inom miljöpolitiken som dessutom ger återverkningar på övrig skogs- och träindustri.  



 
 
Vad gäller energiskattesystemets och övriga styrmedels betydelse vill TMF understryka 
behovet av en översyn för att minska de snedvridande effekterna.  
Tydligast syns detta för spån- och träfiberskiveindustrin samt planmöbelindustrin, vilket 
belyses på ett flertal ställen i rapporten. Vi vill framhålla att orsaken till industrins problem är 
framförallt den höga beskattningen på fossilbränsle. Denna har, tillsammans med andra 
offentliga stöd för att använda spånråvaran som bränsle, på kort tid avsevärt stärkt 
energisektorns betalningsförmåga för sågspån. Då motsvarande förändring av 
förutsättningarna inte har skett i våra viktigaste konkurrentländer innebär detta ett omedelbart 
hot om nedläggning av stora delar av svensk träskiveindustri vilket i sin tur skulle leda till att 
den svenska planmöbelindustrin skulle ha svårt att klara den internationella konkurrensen, 
trots att man tillhör de effektivaste i världen. Även övriga delar av möbelindustrin är i olika 
grad beroende av skivmaterial. Planmöbelindustrin har 3 000 anställda och 5 Mdr kr i 
omsättning. Hela möbelindustrin har 18 000 anställda och nästan 20 mdr kr i omsättning och 
är till stor del lokaliserad till mindre orter. En stor del av dessa arbetstillfällen skulle hotas av 
nedläggningar och utflyttningar om de sista delarna av den svenska spånskiveindustrin lades 
ned.  
 
Spånskive- och därigenom möbelindustrins problem är inte ett ”marknadsmisslyckande” utan 
ett ”politikmisslyckande” som inte kan hanteras av marknaden. Motsvarande situation 
uppstod kring råtallolja. Detta löstes emellertid inom ramen för energibeskattningen. Samma 
politiska vilja krävs för att rädda svensk möbel- och skivindustri.  
 
Om den svenska energi- och klimatpolitiken inte får en högre grad av långsiktighet och inte 
harmoniseras med omvärlden riskerar politiken att skapa fler ”politikmisslyckanden”, med 
förlorad konkurrenskraft för svensk industri och förlorade arbetstillfällen som följd, vilket 
tydligt visats i Den svenska klimatpolitikens kostnader och betydelse (ITPS 2004). 
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